Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de marg. ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N°
444

1248/2024
IND

Fls:N4
Proc.N° 0 Oa

Dispõe sobre: Alteração do sentido da Via para Mão Única — Rua Ilha Bela,
Jardim BeIva!, neste município.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, quanto à possibilidade de interceder
junto à Secretaria competente, para que seja providenciado a alteração do
sentido da Via para Mão Única — Rua Ilha Bela, Jardim Belval, neste município.

kPlenário Vereador Wa Salles Nemer, 24 de maio de 2024.

I & ak ...migorj,VAPIP
Maridalva—, • t' Santos Rodrigues

(Mary Rodrigues)
Vereadora

JUSTIFICATIVA

1111
11=311111:117111=31111

A Secretaria Legisla providenciar
conform* ped a p r

Em

Preild
_411111rAll,

Justifico a presente propositura, considerando que esta Vere dora tem

sido procurada pelos moradores locais, solicitando a mudança do sentido da Via,

pois alegam que desta forma minimizaria os riscos de acidentes de trânsito que

ocorrem nesta rua, tendo em vista que a Via é estreita e o tráfego é intenso

principalmente nos horários da saia da- escola (F FEB), que providencias

sejam tomadas. Reiterando Indicação 1295/2022 do Vereador Rodrigo

Rodrigues.

II
 9

Z•
gt

00
 K

O

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br